

Tinby Skumplast A/S
Østre Industrivej 2, 6731 Tjæreborg
CVR-nr. 70 46 07 18

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. maj 2021

Michael V. Therkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Tinby Skumplast A/S

Østre Industrivej 2

6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 70 46 07 18

Hjemstedskommune: Esbjerg Kommune

Stiftelsesdato: 26. november 1982

Bestyrelse

Michael V. Therkelsen, formand

Mette Vett

Torben Nielsen

Direktion

Kim Holm Hansen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver fabrikationsvirksomhed indenfor skumplast og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 oplevet forstyrrelser i leverancer, produktion og salg afledt af COVID19 pandemien. Dette har dog ikke påvirket aktiviteten og årets resultat for 2020 væsentligt. I starten af 2021, har der ligeledes været forstyrrelser, men situationen ventes at normalisere sig i 2021 i takt med, at vaccinationerne udrulles.

Årets resultat efter skat blev 523 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S, og der henvises til SP Group A/S' årsrapport, som kan downloades fra www.sp-group.dk.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til offentliggørelsen af denne årsrapport indtruffet væsentlige begivenheder, der ikke allerede er indarbejdet i denne årsrapport, og som ændrer væsentligt ved vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes i 2021 en omsætning over niveauet for 2020 og en forbedret indtjening. COVID19 pandemiens udbredelse og myndighedernes reaktioner gør dog, at der fortsat er usikkerhed om selskabets aktivitetsniveau og pengestrømme i de kommende måneder.

Resultatopgørelse for 2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.867.551	2.999
Personaleomkostninger	2	<u>(2.751.257)</u>	<u>(2.679)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.116.294	320
Af- og nedskrivninger	5	<u>(338.333)</u>	<u>(161)</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)		777.961	159
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(107.668)</u>	<u>(74)</u>
Resultat før skat		670.293	85
Skat af årets resultat	4	<u>(147.575)</u>	<u>(20)</u>
Årets resultat		<u>522.718</u>	<u>65</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>522.718</u>	<u>65</u>
		<u>522.718</u>	<u>65</u>

Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		2.470.699	2.760
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		350.648	112
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.821.347</u>	<u>2.872</u>
Langfristede aktiver		<u>2.821.347</u>	<u>2.872</u>
Varebeholdninger		<u>1.360.556</u>	<u>1.322</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.599.820	788
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		580.619	0
Andre tilgodehavender		120.000	518
Periodeafgrænsningsposter		7.520	8
Tilgodehavender		<u>2.307.959</u>	<u>1.314</u>
Likvide beholdninger		<u>1.741.569</u>	<u>2.461</u>
Kortfristede aktiver		<u>5.410.084</u>	<u>5.097</u>
Aktiver		<u>8.231.431</u>	<u>7.969</u>

Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Aktiekapital		500.000	500
Overført resultat		1.424.936	902
Egenkapital		<u>1.924.936</u>	<u>1.402</u>
Udskudte skatteforpligtelser	6	247.498	108
Hensatte forpligtelser		<u>247.498</u>	<u>108</u>
Leverandørgæld		1.198.216	975
Modtagne forudbetalinger fra kunder		281.539	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.219.217	5.294
Skyldig selskabsskat		97.609	0
Anden gæld		301.416	190
Kortfristede forpligtelser		<u>6.058.997</u>	<u>6.459</u>
Forpligtelser		<u>6.306.495</u>	<u>6.567</u>
Passiver		<u>8.231.431</u>	<u>7.969</u>
Eventualforpligtelser mv.	7		
Øvrige noter	8-9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Aktie- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 01.01.2019	500.000	837.270	1.337.270
Overført, jf. resultatdisponering	0	64.948	64.948
Egenkapital 31.12.2019	500.000	902.218	1.402.218
Overført, jf. resultatdisponering	0	522.718	522.718
Egenkapital 31.12.2020	500.000	1.424.936	1.924.936

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har virksomheden valgt ikke at præsentere nettoomsætningen i resultatopgørelsen.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til færdigvarer.

Noter

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter regnskabsposterne nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter udbytter, renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortiseringstillæg og -fradrag samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Selskabsskat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Renteomkostninger og øvrige finansielle omkostninger vedrørende fremstilling af aktiver indregnes i kostprisen for aktiver, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Øvrige låneomkostninger resultatføres.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
IT-anskaffelser	3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger, hvortil overgang af de væsentligste fordele og risici på balancedagen endnu ikke har fundet sted, og som derfor vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Noter

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Noter

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.440.216	2.378
Pensioner	183.383	177
Andre sociale omkostninger	<u>127.658</u>	<u>124</u>
	<u>2.751.257</u>	<u>2.679</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
3. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	50.209	47
Andre finansielle omkostninger	<u>57.459</u>	<u>27</u>
	<u>107.668</u>	<u>74</u>
4. Skat af årets resultat		
Ændring i udskudt skat	49.966	20
Aktuel skat	<u>97.609</u>	<u>0</u>
	<u>147.575</u>	<u>20</u>

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2020	6.617.371	321.028
Tilgang	0	288.124
Kostpris 31.12.2020	6.617.371	609.152
Af- og nedskrivninger 01.01.2020	3.857.704	209.139
Årets afskrivninger	288.968	49.365
Af- og nedskrivninger 31.12.2020	4.146.672	258.504
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	2.470.699	350.648
6. Udskudte skatteforpligtelser	2020 kr.	2019 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	247.498	198
Underskud til fremførelse	0	(90)
	247.498	108

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, SP Group A/S, CVR. nr. 15 70 13 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Huslejeforpligtelse udgør 121.905 kr., svarende til 3 måneders husleje, samt en operationel leasingforpligtelse på 91.215 kr.

8. Koncernforhold

Tinby Skumplast A/S indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S (CVR 15 70 13 15), Snavevej 6-10, 5471 Søndersø.

Noter

9. Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til offentliggørelsen af denne årsrapport indtruffet væsentlige begivenheder, der ikke allerede er indarbejdet i denne årsrapport, og som ændrer væsentligt ved vurderingen af selskabets finansielle stilling.